a  ROCAFIGUERA, “Transcripció del Llibre de las Rendas...”, s.n.

Als 17 janer 1305. Lo monastir de Casserras y Arnau Tornellas 
concordaren que dit Arnau donàs al monastir a 2 febrer 2 lliures 
de cera de cens per tres fexas separadas que possehia en Santa 
Eugènia de Berga envers Gurri. Est acte és molt borrat.

1007

1305, abril, 29
Confirmació. Guillem d’Aniaus, prior de Casserres, confirma que 

Simó Conill i la seva dona Cília, de Sant Pere de Roda, tenen el 
mas de Conill i són homes propis del monestir, al qual han de 
donar la part corresponent de les collites.
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 A  BUB. Pergamins de Sant Pere de Casserres, C/138 (signatura antiga VIII/3). 
Original (209 × 274 mm). Al dors: “Nº 147, legajo 5, armario 1, estancia 15”; 
“Aprobació per lo Prior de Casseras a favor de Conill de Roda”; “Roda nº 133 
duplicat [...] al marge del Regimen [...]”; “Mas Conill en alou de Casserras”; 
“Nº 30”; “1305”; “C 138”; segell BUB..

 B  ACOS. Llibre de las Rendas de Casserras en Vich y Gerona, “Parròquia de 
Sant Pere de Roda”, f. 108v. Regest en paper de 1787. Nota al marge: “Mas 
Cunill. Número 147, legajo 15, armario 1, estancia 15”. Regest: “Als 27 abril 
1305. Lo prior de Casserras establí a Simon Cunill y a sa muller y a son hereu, 
del mas Cunill, de Roda, tot lo mas Cunill ab sas terras y honors, ab pacte 
de ser homes propris, solidos y afocats y de dar al dit monastir los censos y 
agraris acostumats”.

 a  VICENS, “Transcripció dels pergamins...”, núm. VIII/3.
 b  ROCAFIGUERA, “Transcripció del Llibre de las Rendas...”, s.n.

Noverint universi, quod nos ffrater Guillelmus de Anhauso, 
prior Castrisserrensis, de assensu et voluntate conventus eiusdem 
per nos et omnes succesores nostros laudamus, aprobamus et de 
novo perpetuo confirmamus tibi Simoni Cuniculo et uxore tue Cilie, 
de parochia Sancti Petri de Rota et specialiter illis heredibus quos 
institueritis heredes in vestro manso Cuniculo sive sit homo vel 
femina qui semper sint persone proprie, quitie et libere et solide 
de cetero dicti monasterii et suorum successorum. Totum ipsum 
mansum vestrum Cuniculum in quo habitatis qui est in dicta 
parochia Sancti Petri de Rota, predictum mansum cum omnibus 
ipsius domibus areis, ortis, barcheriis, honoribus, possessionoibus, 
tenedonibus, aemprivis, terris cultis et ermis, arboribus cuiscumque 
generis, sint cum montibus, vinis, viis et careriis, aquis et petris 
et nemoribus et cum omnibus compris et acciptis quas tu fecisti 
et amisti a Fferrario de Brugueria, et a Petro de Saugueda, con-
dam, prout continetur in instrumentis inde confectis que omnia 
iam tenebantur predicto monasterio damus, laudamus et perpetuo 
aprobamus. Tali pacto quod laboratis plantetis et mansum predic-
tum constructum et afocatum teneatis et reddatis nobis et nostris 
perpetuo censualia et agraria quon de dicto manso facere consue-
vistis et dicte persone eint dicti monasterii ut est dictum quitie 
et pure sine omni questione. Et si forte Petrus de Saugueda vel 
succesores eius venderet censum quem recipit in dictis honoribus, 
damus et remitimus tibi et dictis heredibud tuis primam faticam 
sive tercium inde nobis et dicto monasterio competens. Salvis et 
retentis perpetuo dicto monasterio in predicti honoribus omnibus 
censibus et partibus expletorum et omnibus aliis iuribus, usibus 
et consuetudinibus que ibi recipere consuevimus. Hanc graciam et 
confirmacionem tibi et dictis heredibus tuis facimus pro eo quia 
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ante istam diem de dicto manso tuo personas non habebamus. 
Et tu de presenti gratis et ex certa sciencia atendens esse utilem 
tibi et dictis heredibus tuis graciam quam tibi facimus asignas 
donas et ofers perpetuo dicto monasterio. Quod promi heredes 
quos in dicto manso institueris et deinde successores eorum sint 
imperpetuum dicti nostri monasterii. Sub tali condicione quod 
pro intrata dicti mansi aliquos heredes ipsius mansi nos teneatur 
dare nobis vel nostris nisi decem solidos monete barchinonense 
de terno tantum set primus heres nos teneatur dare intrata qui 
noviter venerit set ex tunc quelibet persona dicti mansi teneatur 
dare pro intrata seu pro redemcione decem solidos dicte monete, 
tam masculus quam ffemina, et non aliud preterea dicti heredes 
non teneantur facere dicto monasterio questiam vel servicium for-
ciatum, set teneant dictum mansum afocatum et condirectum ad 
bonum et utilitatem et fidelitatem dicti monasterii, cum personis 
que semper sint proprie et quitie predicti monasterii ut est dic-
tum. Et hoc promitimus vobis quo supra facere, tenere et habere 
contra omnem personam. Et ego Simon Cuniculus antedictus et 
uxor mea Cilia hec omnia gratis sucipientes promitimus predicta 
omnia atendere et complere et nunquam in aliquo contravenire.